2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15 апреля 2022 г.
	№ 178-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 16.09.2019 № 464-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила предоставления единовременной денежной выплаты на приобретение жилого помещения отдельным категориям проживающих на территории Ульяновской области граждан Российской Федерации, имеющих выдающиеся достижения и особые заслуги перед Российской Федерацией в области физической культуры и спорта, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области                        от 16.09.2019 № 464-П «Об утверждении Правил предоставления единовременной денежной выплаты на приобретение жилого помещения отдельным категориям проживающих на территории Ульяновской области граждан Российской Федерации, имеющих выдающиеся достижения                       и особые заслуги перед Российской Федерацией в области физической культуры и спорта», следующие изменения:
1) в пункте 9:
а) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) копию предварительного договора купли-продажи жилого помещения или копию договора (предварительного договора) участия в долевом строительстве, объектом которого является жилое помещение, заключённого
со спортсменом;»;
б) дополнить подпунктами 6 и 7 следующего содержания:
«6) копию кредитного договора (договора займа) или предварительного договора о заключении кредитного договора (договора займа), заключённого спортсменом с кредитной организацией (организацией, предоставляющей займы) (далее – Кредитор), либо копию выданного спортсмену решения кредитного комитета (иного структурного подразделения) Кредитора о предоставлении ипотечного кредита (займа);

7) копию заключённого спортсменом с Кредитором договора (предварительного договора) об ипотеке приобретаемого жилого помещения.»;
2) пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. По истечении 6 месяцев со дня зачисления единовременной выплаты на банковский счёт продавца жилого помещения, застройщика, являющегося стороной заключённого спортсменом с Кредитором договора участия в долевом строительстве, объектом которого является жилое помещение, или Кредитора спортсмен обязан подтвердить использование единовременной выплаты
по назначению посредством представления в Министерство копии выписки
из Единого государственного реестра недвижимости, подтверждающей право собственности спортсмена на приобретённое жилое помещение, и копии договора купли-продажи жилого помещения или копии договора участия
в долевом строительстве, объектом которого является жилое помещение, верность которых должна быть засвидетельствована нотариусом или иным лицом, имеющим право совершать нотариальные действия (далее – отчётные документы).».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                        В.Н.Разумков
1204ан1